Российская Федерация
Свердловская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.02.2013                                                                                          № 65

р.п. Пышма

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Профилактика пожарной безопасности на территории Пышминского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Пышминского городского округа от 26.01.2011 № 20а

Руководствуясь пунктом 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 14.05.2003 № 292-ПП «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», Уставом Пышминского городского округа, в соответствии с требованием части 4 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 123- ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях исполнения предписания №  8/1/1 от 02.02.2012 государственного инспектора Свердловской области по пожарному надзору по устранению нарушений требований пожарной безопасности на территории Пышминского городского округа
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Профилактика пожарной безопасности на территории Пышминского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную  постановлением администрации Пышминского городского округа от 26.01.2011 № 20а, с изменениями, внесенными   постановлениями администрации Пышминского городского округа от 08.12.2011 № 737, от 02.07.2012 № 409, от 30.10.2012 № 702, от 27.12.2012 № 854, следующие изменения:

1.1. Строку 11 таблицы  «Паспорт муниципальной целевой Программы Пышминского городского округа»  изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы в т.ч. по источникам финансирования и годам реализации
	Общий объем финансирования: 7359,51 тыс. руб., в т. ч.

- местный бюджет 7359,51 тыс. рублей;

- областной бюджет – 0;

- федеральный бюджет – 0;

- внебюджетные источники – 0.

1.2. Таблицу «Мероприятия по пожарной безопасности на 2011-2015 годы на территории Пышминского городского округа» Раздела 2 исключить.
1.3. Таблицу раздела  3 «План мероприятий по выполнению Программы» изложить в следующей редакции:

	                 Администрация Пышминского городского округа          тыс.руб.

	№ п/п
	Мероприятия
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Прокладка минерализованных полос по периметру вокруг 28 населенных пунктов общей протяженностью 70 км.
	16,83
	40,94
	70,0
	70,0
	70,0

	2
	Ремонт и обслуживание систем наружного противопожарного водоснабжения, в том числе:
	90,07

	92,884

	1003,1

	1015,5

	1004,9

	2.1
	Углубление и обустройство пожарных водоемов в населенных пунктах.
2012г.:  р.п. Пышма

2013г.:  д. Кочевка, с. Чернышово, с. Тимохинское, д. Духовая, с. Красноярское, пос. Крутоярский, с. Тупицыно, д. Смирнова, д. Лепихина, с. Черемыш
2014г.: д. Духовая, д. Заречная, д. Катарач, д. Комарова, д. Мартынова, д. Медведева, д. Нагибина, д. Налимова, д. Пылаева, д. Речелга

2015г.: д. Родина, д. Русакова, д. Савина, д. Талица, д. Холкина, д. Юдина, пос. Ключевской, пос. Первомайский, с. Чупино, с.  Юрмытское.

	39,99

	52,72

	943,1

	955,5

	944,9

	2.2
	Содержание незамерзающих прорубей в 20 населенных пунктах на 26 пожарных водоемах
	50,08
	40,164
	60,0
	60,0
	60,0

	3

	Финансирование подготовки и проведения организационных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, в том числе:
	738

	529,786

	911,9

	822,5

	833,1

	3.1

	 направленных на распространение противопожарных знаний среди населения, профилактику  пожарной безопасности на территории Пышминского городского округа

	550

	441,066

	326,9

	242,5

	253,1

	3.2

	Приобретение пожарного оборудования для добровольных пожарных дружин, в том числе:

2011г.: мотопомпа, пожарные рукова
2012г.: мотопомпа, пожарные рукова

2013г.: плуг, пожарный модуль «Спас», ранцевая лесопожарная установка (воздуходувный-опрыскиватель), мотопомпа, средства оповещения.

2014г.: пожарный модуль «Спас», ранцевая лесопожарная установка (воздуходувный-опрыскиватель), мотопомпа средства оповещения.

2015г.: пожарный модуль «Спас», ранцевая лесопожарная установка (воздуходувный-опрыскиватель), средства оповещения.
	188
	88,72
	635,0
	580,0

	580,0

	ВСЕГО:

	844,9
	663,61
	2035,0
	1908,0
	1908,0

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам Фоминых С.С.

Глава Пышминского городского округа                                      И.А.Чернышев